Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/03/2024 - 12:22 2982/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 486/2024

São Roque, 11 de março de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar uma
linha de transporte no período da manhã, às 06h30, para alunos da região
do Mont Serrat e São João Velho.

Apresento esse pedido uma vez que o itinerário
deste horário e localização está ficando lotado - muitos estudantes e
trabalhadores tomam o transporte coletivo. De tal modo, alunos não estão
conseguindo adentrar nos ônibus por superlotação e trabalhadores chegando
atrasado no serviço.

Logo, uma linha exclusiva para estudantes
desafogará o transporte, garantirá melhores condições de mobilidade a
trabalhadores e estudantes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ANDREIA REGINA DE LIMA
MD. Chefe de Serviço Técnico da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4767R06MMC0VG98F
		2024-03-12T13:46:17-0300